日圓 45,997 日　幣：台　幣 0.2172 9,991

　美金 11,655 美　金：人民幣 7.0961 357,867

　美金 505 美　金：盧　比 83.3300 15,506

〜27〜

松川精密股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.6.30

外 幣(千元) 匯　　率 台　　幣
金融資產

　貨幣性項目

　美金 $ 87,751 美　金：台　幣 31.1400 2,732,566

　 3,874 美　金：人民幣 7.2723 120,636

　非貨幣性項目

　美金 1,596 美　金：台　幣 30.395~31.14 49,608

　人民幣 103,075 人民幣：台　幣 4.2820 441,367

金融負債

　貨幣性項目

　美金 12,274 美　金：台　幣 30.45~31.14 381,281

　美金 15,656 美　金：人民幣 7.2723 487,528

　美金 3,201 美　金：韓  元 1,308.0400 99,679

　美金 1,427 美　金：盧　比 81.9700 44,437

　非貨幣性項目

　美金 4,846 美　金：台　幣 31.1400 150,908

　人民幣 27,497 人民幣：台　幣 4.2820 117,744

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款及

其他應收款、借款、應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於

民國一一三年及一一二年六月三十日當外幣或升值1%，而其他所有因素維持不變

之情況下，民國一一三年及一一二年一月一日至六月三十日之稅後淨利將分別增

加或減少14,248千元及17,803千元。

(2)利率風險

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動

利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。

若利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一一

三年及一一二年一月一日至六月三十日之淨利將減少或增加4,132千元及4,762千

元，主因係合併公司之變動利率存款及借款。

〜28〜

松川精密股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債之金融資產係以重複性

為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值（包

括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合

理近似值者，及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊）列示如下：

113.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量

之金融資產 $ 2,377 - - 2,377 2,377

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

應收票據 232,591 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融

資產

現金及約當現金 1,877,697 - - - -

應收票據及應收帳款 1,339,591 - - - -

其他應收款 7,573 - - - -

存出保證金 82,801 - - - -

小　　計 3,307,662 - - - -

合　　計 $ 3,542,630 - - 2,377 2,377

按攤銷後成本衡量之金融

負債

銀行借款 $ 2,407,442 - - - -

應付款項 1,536,683 - - - -

租賃負債 273,331 - - - -

合　　計 $ 4,217,456 - - - -

〜29〜

松川精密股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量

之金融資產 $ 2,249 - - 2,249 2,249

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

應收票據 171,526 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融

資產

現金及約當現金 2,082,016 - - - -

應收票據及應收帳款 1,169,880 - - - -

其他應收款 2,755 - - - -

存出保證金 77,503 - - - -

小　　計 3,332,154 - - - -

合　　計 $ 3,505,929 - - 2,249 2,249

按攤銷後成本衡量之金融

負債

銀行借款 $ 2,272,876 - - - -

應付款項 1,915,435 - - - -

租賃負債 287,651 - - - -

合　　計 $ 4,475,962 - - - -

112.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量

之金融資產 $ 2,317 - - 2,317 2,317

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

應收票據 68,432 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融

資產

按攤銷後成本衡量之金

融資產 21,798 - - - -

現金及約當現金 1,365,595 - - - -

應收票據及應收帳款 1,515,830 - - - -

其他應收款 10,765 - - - -

存出保證金 78,588 - - - -

小　　計 2,992,576 - - - -

合　　計 $ 3,063,325 - - 2,317 2,317

〜30〜

松川精密股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量

之金融負債

指定為透過損益按公允

價值衡量之金融負債 $ 187,200 - - 187,200 187,200

按攤銷後成本衡量之金融

負債

應付公司債 376,493 - - - -

銀行借款 2,398,290 - - - -

應付款項 1,951,253 - - - -

租賃負債 490,685 - - - -

合　　計 $ 5,403,921 - - 187,200 187,200

(2)按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術

衍生金融工具

合併公司可轉換公司債之轉換權係以二元樹法進行評價。

(3)第一等級與第三等級間之移轉

民國一一三年及一一二年一月一日至六月三十日並無任何等級間之移轉。

(4)第三等級之變動明細表

透過損益按公
允價值衡量之

金融負債

透過損益按公
允價值衡量之

金融資產
民國113年1月1日 $ - 2,249

總利益或損失

　認列於損益 - -

重分類及匯率影響數 - 128

民國113年6月30日 $ - 2,377

民國112年1月1日 $ 281,940 2,308

總利益或損失

　認列於損益 (94,740) (18)

重分類及匯率影響數 - 27

民國112年6月30日 $ 187,200 2,317

〜31〜

松川精密股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

上述總利益或損失，係列報於「其他利益」。其中與民國一一三年及一一二

年六月三十日仍持有之資產及負債相關者如下：

113年
1月至6月

112年
1月至6月

認列於損益(列報於「其他利益」) $ - 94,722

(二十二)財務風險管理

合併公司財務風險管理目標及政策與民國一一二年度合併財務報告附註六(二十

一)所揭露者無重大變動。

(二十三)資本管理

合併公司資本管理目標、政策及程序與民國一一二年度合併財務報告所揭露者一

致；另作為資本管理之項目之彙總量化資料與民國一一二年度合併財務報告所揭露者

亦無重大變動。相關資訊請參閱民國一一二年度合併財務報告附註六(二十二)。

(二十四)非現金交易之投資及籌資活動

合併公司於民國一一三年及一一二年一月一日至六月三十日之非現金交易投資及

籌資活動如下：

1.以租賃方式取得使用權資產，請詳附註六(七)。

來自籌資活動之負債之調節如下表：

非現金之變動

113.1.1 現金流量 新   增 匯率變動 其   他 113.6.30
銀行借款 $ 2,272,876 128,334 - 6,232 - 2,407,442

租賃負債 287,651 (9,727) 2,905 9,030 (16,528) 273,331

來自籌資活動之負債總額 $ 2,560,527 118,607 2,905 15,262 (16,528) 2,680,773